REPUBLIKA E SHQIPERISE

AVOKATURA E SHTETIT
ZYRA E AVOKATIT TE PERGJITHSHEM

Nr 264 o Daté OF/ 0% /2023

URDHER
Nr. DUE | dateol. 2023

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE RREGULLOREN E BRENDSHME “PER
ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AVOKATURES SE SHTETIT” TE
MIRATUAR ME URDHRIN NR. 68, DATE 28.03.2019 TE AVOKATIT TE
PERGJITHSHEM TE SHTETIT”

Né mbéshtetje té shkronjave “a”, “c” dhe “k” t&€ nenit 6 t& ligjit nr. 10 018 dat€ 13.11.2008 “Pér
Avokaturén e Shtetit” & ndlyshual, Rregullores s€ Brendshme “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Avokaturés sé Shtetit” t& miratuar me urdhrin nr. 68 daté 28.03.2009 t¢ Avokatit
té Pérgjithshém té Shtetit,

URDHEROJ:

1. NéRregulloren e Brendshme pér Organizimin dhe Funksionimin e Avokaturés s€ Shtetit béhen
kéto shtesa dhe ndryshime:

2. Pas nenit 19 shtohet neni 19/1 me kété€ pérmbajtje:

“Raporti i inspektimit

1. Raporti i inspektimit, éshté raporti i brendshém népérmjet t€ cilit avokatét e shtetit prané
Zyrés sé Inspektimit, i paraqesin Avokatit t€ Pérgjithshém té€ Shtetit rezultatet e
veprimtarisé sé inspektimit, gjetjet, konstatimet, detyrat, rekomandimet dhe propozimet
pérkatése pér fillimin ¢ ecuris€ disiplinore dhe marrjen e masave disiplinore.

2. Raporti 1 inspektimit nuk mund té rishikohet nga Zyra e Inspektimit, me peljashtlm té
rasteve kur Avokati i Pérgjithshém i Shtetit e kérkon njé gjé té tillé.

3. Raporti i inspektimit, nuk pengon fillimin e njé inspektimi t€ ri, pér fakte dhe ngjarje pér
té cilat Zyra e Inspektimit ka ardhur né dijeni pas nxjerrjes s€ raportit pérfundimtar, me
kushtin qé inspektimi t€ mos kryhet pér t€ njéjtat fakte dhe pér t&€ nj&jtén ¢éshtje té trajtuar
mé paré€.

4. Né rastet kur Avokati 1 Pérgjithshém 1 Shtetit kérkon fillimin e procedimit disiplinor, i
dérgon Komisionit t&€ Disiplin&s kérkesén s¢ bashku me Raportin e Inspektimit.”



3. Né nenin 53 béhen kéto ndryshime:
Pika 3 ndryshohet né kété ményré:

“3. Komisioni i disiplinés, brenda dhjeté ditéve punc nga dita e paragitjes sé kérkesés sé
Avokatit t€ Pérgjithshém t€ Shtetit, fillon procedimin disiplinor dhe i njofton Raportin ¢
Inspektimit avokatit t€ shtetit q& ka kryer shkeljen, duke i 1érié afat deri né shtaté dité pune pér
dérgimin e observacioneve me shkrim.”

Pas pikés 3 shtohet pika 3/1 me kété pérmbajtje:

“3/1. Pas pérfundimit t& afatit pér paraqitjen e observacioneve me shkrim, Komisioni i
Disiplin€s njofton avokatin e shtetit pér t'u paraqitur né seancé dégjimore, jo mé voné se pesé
dit€ pune nga data e pérfundimit té afatit.

Pika 4 ndryshohet né kété ményré:

“4. Komisioni i disiplinés, pasi ka pérfunduar procedurén e hetimit administrativ, i paraqet
Avokatit t€ Pérgjithshém t& Shtetit raportin pérfundimtar, sé bashku me propozimin pér masén
disiplinore, jo mé voné se pesé dité pune. Afati pér paraqitjen e raportit pérfundimtar mund té
zgjatet pér shkaqge t€ pérligjura dhe pas miratimit t¢ dhéné me shkrim nga Avokati i
Pérgjithshém i Shtetit.”.

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




